

Уназ Президиума Верховного Совета РСФСР

О присвоении почетных званий РСФСР творческим работникам Свердловского театра оперы и балета имени А. В. Луначарского

За заслуги в области советского театрального искусства присвоить почетные звания:

НАРОДНОГО АРТИСТА РСФСР

1. Вутирасу Ивану (Янни) Христофоровичу — артисту театра, заслуженному артисту РСФСР.

2. Людмилину Анатолию Алексеевичу главному дирижеру театра, заслуженному деятелю искусств РСФСР.

ЗАСЛУЖЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ ИСНУССТВ РСФСР

Рюмину Леониду Михайловичу — главному хормейстеру театра.

ЗАСЛУЖЕННОГО АРТИСТА РСФСР

1. **Гореловой-Коноваловой** Людмиле Тимофеевне — артистке театра.

- 2. Жебраускасу Чесловасу Казио артисту театра.
- 3. Жидновой (Алтуховой) Евгении Васильевне — артистке театра.
- 4. Меновщиковой Нине Ивановне артистке театра.
- 5. Павловской (Нестягиной) Валентине Михайловне артистке театра.
- 6. **Семенову** Ивану Петровичу артисту театра.
- 7. Субботину Ивану Ивановичу артисту театра.
- 8. **Тарановской** Софье **Л**еонидовне артистке театра.
- 9. Штонолову Борису Тимофеевичу артисту театра.

Председатель Президиума Верховного Совета РСФСР М. ТАРАСОВ. Секретарь Президиума Верховного Совета РСФСР И. ЗИМИН. Москва, 6 ноября 1958 года.

Уназ Президиума Верховного Совета РСФСР

О присвоении почетных званий РСФСР творческим работникам Уральского русского народного хора

За заслуги в области советского искусства присвоить почетные звания:

ЗАСЛУЖЕННОГО ДЕЯТЕЛЯ ИСКУССТВ РСФСР

Мальгиновой-Гейзин Неонилле Александровне — главному хормейстеру хора.

ЗАСЛУЖЕННОГО АРТИСТА РСФСР

1. Измоденову Виталию Егоровичу — артисту хора.

2. Мальцевой Марии Евдокимовне — артистке хора.

Перминовой Августе Алексеевне → артистке хора.

1 4. Петровой Анне Васильевне → партистке хора.

Председатель Президиума Верховного Совета РСФСР М. ТАРАСОВ. Секретарь Президиума Верховного Совета РСФСР И. ЗИМИН. Москва, 6 ноября 1958 года.